
 

 

 

 

 

 

 

P R O J E K T V E N D I M 

 

 

Nr.________, datë_____________ 

 

 

PËR  

 

“PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË KOMBËTARE PËR 

ZHVILLIMIN E SEKTORIT MINERAR 2026–2040” 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, Ligjit 10304 datë 15.07.2010 “Për 

sektorin minerar në Republikën e Shqipërisë me propozimin e 

Zëvendëskryeministrit dhe ministër i Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i 

Ministrave 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e Strategjisë Minerare të Republikës së Shqipërisë, sipas 

tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Vendimi nr.479 datë 29.06.2011 i Këshillit të Ministrave “Për 

miratimin e strategjisë minerare të Republikës së Shqipërisë”, 

shfuqizohet. 

 

3. Ngarkohet Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, për zbatimin e 

këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren zyrtare”. 

 

 

K R Y E M I N I S T R I 

 

 

EDI RAMA 
 


